
 
 
 Comune di Portoferraio  

 Provincia di Livorno 
 

AREA 1 
 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  DIRIGENTE  

 
AREA 1 

 
 

N. 18  del  17/01/2020 
 
OGGETTO: PACCHETTO SCUOLA A.S.2020/2021 - ACCONTO - ACCERTAMENTO E 
IMPEGNO 
 
 
 

   Il DIRIGENTE 
       MANCUSI ROSSANO 
 

 
 
 

 
 
a cura della Ragioneria  
 
Esecutivo  il   17/01/2020 
 
Emesso mandato n.                       il 

 

 



Determinazione n°18     del 17/01/2020                                          - 2 -         

IL DIRIGENTE AREA 1 
Visto il Decreto Sindacale n°10467/2019 con il qual e sono state assegnate le 
funzioni della dirigenza dell'Area 1 al sottoscritto Dott. Rossano Mancusi; 
Visto l'art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 recante disposizioni in materia di 
funzioni e responsabilità della dirigenza; 
Visto il Digs.18.08.2000, n.267 nella parte dell'ordinamento finanziario e contabile 
degli enti locali così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.23.06.2011, n.118 e 
dal D. Lgs. 10.08.2014, n.126; 
Vista la Deliberazione di C.C. n. 26 del 16.04.2019, con la quale si è proceduto 
all'approvazione bilancio di previsione 2019 — 2021 e del Documento Unico di 
Programmazione 2019 - 2021; 
Visto l'art. 183 del D. Lgs 18.8.2000 n° 267 avente  ad oggetto: "Impegno di spesa"; 
Visto il Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n° 112 del 22.12.2015 e richiama to, in particolare, l'art. 27 
"Assunzione degli atti d'impegno"; 
Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 13 Dicembre 2019 pubblicato in 
gazzetta ufficiale  (GU Serie Generale n.295 del 17-12-2019); 
Considerato che il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2020 – 2022 
è stato differito al 31.03.2020 e, pertanto, si configura la fattispecie di cui all’Art.163, 
comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e ss.mm. “Esercizio provvisorio”; 
VISTO l’allegato DDRT n°21620/2019, “Diritto allo s tudio scolastico A.S.2019/2020, 
attuazione DGR 1493/2019: impegno risorse a favore dei Comuni e delle Unioni di 
Comuni in acconto per l’anno scolastico 2020/2021”, che assegna a questo Comune, 
per il pacchetto scuola 2020/2021, un acconto di € 3.318,00 impegnandolo sul 
bilancio regionale 2020; 
VISTO  il parere allegato, 

DETERMINA 
per le motivazioni suddette, di accertare € 3.318,00 sul Cap.595059500, annualità 
2020, del bilancio 2019/2021, impegnando la stessa somma sul Cap.104050509000. 
 



Determinazione n°18     del 17/01/2020                                          - 3 -         

DETERMINAZIONE  N. 18 del 17/01/2020 

OGGETTO: PACCHETTO SCUOLA A.S.2020/2021 - ACCONTO - ACCERTAMENTO E 
IMPEGNO 

 
 
 

 
VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 
 
 
Portoferraio, 16/01/2020   
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 FRANCESCHINI ANTONELLA 
 

 
 

 
 

VISTO  
 
 
Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente 
provvedimento 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Portoferraio , lì 17/01/2020 

 



Determinazione n°18     del 17/01/2020                                          - 4 -         

  
 
 
 
Entrate : 

 Risorsa       Capitolo /Art.  
 

   Accertamento  
 

Importo  

 
 

 
 
 
       Uscite : 

 
 Intervento 

 
 Capitolo/Art. 

 

 
 Impegno 

 
Importo  

 


